
 

                      
                                                      SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  ŠŠEEBBEETTOOVV,,    
                                                      ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  

 
 
 
 

 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    
RROOKK  22001166    

 
 
 
 
Předkládá:  
Ing. Zdeňka Vašíčková, MBA 
ředitelka 
                            
 
 
 
 Zpracováno: únor 2017 



 

 
 

       OBSAH: 
 
 
 

1. MANAGEMENT 
 

2. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 

3. SOCIÁLNÍ A VÝCHOVNÁ PÉČE 
 

4. STRAVOVÁNÍ 
 

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 

6. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK 
 

7. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE 
 

8. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
1. MANAGEMENT 
 

     -   uvedení údajů o organizaci: 
 
adresa:   Sociální služby Šebetov 
    příspěvková organizace 
    679 35  Šebetov 1 
 
IČ:    00838446 
 
telefon:   516 465 438 – ústředna 
    516 465 442 – ředitelka 
 
mobil:   607 612 823 – ředitelka 
 
e-mail:   posta@socialnisluzbysebetov.cz 
 
www stránky:  www.socialnisluzbysebetov.cz 
 
ID datové schránky 62yk733 
 
 
 

- údaje o vedoucích zaměstnancích, organizační schéma, změny v průběhu roku: 
  
 
funkce jméno a příjmení 
ŘEDITELKA Ing. Zdeňka Vašíčková, MBA 
ZÁSTUPCE ŘEDITELKY 
Vedoucí úseku technickohospodářského 

Ing. Jiří Cikánek 

Vedoucí úseku ekonomického  Jitka Dokoupilová 
Vedoucí úseku sociálního Mgr. Marie Hudcová 
Vedoucí úseku zdravotní péče Tamara Markusová, DiS. 
Vedoucí úseku přímé péče, vedoucí úseku 
Chráněné bydlení 

Bc. Dagmar Dyčková 

Vedoucí pobytové služby DOZP Ivana Ženatá 
Vedoucí pobytové služby DZR Jana Letfusová 
Vedoucí úseku stravovacího Marcela Dračková 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

- konkrétní realizované kroky k optimalizaci sociálních služeb po stránce 
ekonomické a kvality a rozsahu poskytované péče 

 
Sociální služby Šebetov, p.o., od 1.1.2016 rozšířily spektrum poskytovaných služeb. K původní pobytové 
službě Domov pro osoby se zdravotním postižením přibyly další dvě pobytové služby, a to: Domov se 
zvláštním režimem a Chráněné bydlení. 
Domov pro osoby se zdravotním postižením poskytuje své služby v budově zámku s celkovou kapacitou 
69 uživatelů. Cílová skupina jsou osoby s mentálním a tělesným postižením. 
Domov se zvláštním režimem poskytuje služby v budově pavilonu s celkovou kapacitou 66 uživatelů. 
Cílová skupina jsou osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demence. 
Třetí službou je pobytová služba Chráněné bydlení s kapacitou 20 uživatelů. Tato služba je poskytována 
v 7 pronajatých bytech. Více je uvedeno v textu. 
Pravidelně jsou přehodnocovány příspěvky na péči, je snaha o co nejvyšší příjmy od VZP, úhrady se 
mění vždy v návaznosti na navýšení důchodu a přehodnocení skutečných nákladů. Snahou je také 
získávání sponzorských darů. 
 

- informace o průběhu transformace 
 

Sociální služby Šebetov, p.o., v rámci transformace zařízení přehodnotily služby, které poskytovaly a 
z dlouholeté přípravy našich vybraných uživatelů do samostatného bydlení se tato služba postupně 
převedla do tzv. Chráněného bydlení. 
 

- významná pozitivní reprezentace příspěvkové organizace 
 
Sociální služby Šebetov, p.o., mají nově zpracované webové stránky, na kterých zařízení prezentuje své 
služby. Každoročně v měsíci září pořádáme tzv. Dny otevřených dveří. I v roce 2016 proběhly již 16. Dny 
otevřených dveří. Celkem nás navštívilo cca 550 lidí. Jsou to jednak rodinní příslušníci, jednak lidé 
z okolí, kteří nás navštěvují pravidelně a těší se na náš jarmark, kde prodáváme výrobky z našich dílen. 
Vždy je připravený bohatý kulturní program. Nejinak tomu bylo i na těchto Dnech. Velmi pěkné bylo 
vystoupení skupiny Patrola Šlapeto z Prahy, skupiny Gonfanon z Boskovic, ale také pravidelně pořádáme 
exkurzi do historie vlastním pořadem v naší tzv. kapli, kde za hudebního doprovodu seznamujeme 
s historií šebetovského zámku. Každoročně je součástí také mše svatá na nádvoří za doprovodu farního 
sborečku z Knínic. Mší se pravidelně zúčastňují uživatelé, rodinní příslušníci i návštěvníci zařízení. 
Další společenskou akcí je také ples SS Šebetov, který probíhá v Zámeckém skleníku v Boskovicích. 
Výtěžek z tohoto plesu jde do rezervního fondu. 
 

- zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů (sponzorské dary, apod.) 
 

Mimorozpočtové příjmy zajišťujeme formou sponzorských darů. V roce 2016 se nám podařilo získat 
celkem 262.341,-Kč. 
 
 

- řešení mimořádných událostí, při nichž byl ohrožen majetek, zdraví nebo život 
 

V roce 2016 naše organizace neřešila žádné mimořádné události. 
 
 
 
 



 

2.  POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

a) DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Jedná se o pobytovou službu pro osoby s mentálním postižením (všechny stupně mentálního postižení) a 
osoby s tělesným postižením (vrozené formy tělesného postižení). 

Cílem služby je podpora uživatele v rozvoji či udržení soběstačnosti s ohledem na jeho individuální 
potřeby s důrazem na zachování jeho důstojnosti. Dále poskytnutí podpory v samostatném rozhodování a 
udržování či obnovení přirozené sociální vazby se svými blízkými. 

Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je : 
podpora smysluplného a plnohodnotného života lidí s mentálním postižením a přidruženými 
onemocněními. 
Podpora a pomoc vychází z individuálních potřeb jednotlivých osob. Respektuje jejich základní lidská 
práva a svobody a zachovává podmínky pro důstojnou existenci, pocit jistoty, důvěry a bezpečí. Posláním 
je dále působit na uživatele tak, aby byly co nejvíce udržovány přirozené sociální vazby a zajištění 
možnosti a podmínek pro využívání běžně dostupných veřejných zdrojů.       
 
Cílovou skupinou Domova pro osoby se zdravotním postižením jsou : 

- OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM ( všechny stupně mentálního postižení ) 
- OSOBY S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM ( vrozené formy tělesného postižení ) 

 
 
Stanovená kapacita služby na rok 2016: 
Skutečná kapacita k 1. 1. 2016: 

69 
76 

Počet uživatelů k 31. 12. 2016: 70 
Počet příjmů: 
(v rámci přechodu ze služby CHB do DOZP) 

  2 

Počet odchodů vč. úmrtí: 
- do služby ChB Soc.sl.Šebetov 
- do služby DZR Soc. sl Šebetov 
- do služby Paprsek Vel.Opatovice 
- úmrtí 

  8 
  5 
  1 
  1 
  1 

Evidence odmítnutých žadatelů 
- z důvodu naplněné kapacity a zařazení 

do evidence žadatelů 

  13 
  11 

- odmítnutí žadatelů z důvodu 
nenaplnění cílové skupiny 

    2 

Aktuální stav žádostí o umístění žadatelů 
k 31. 12. 2016 (zařazeny v evidenci žadatelů) 

  23 

  
Věková struktura uživatelů:  
19 - 26   2 
27 - 44   4 
45 - 65 49 
66 - 75  14 
86 - 95   1 
  
Průměrný věk 58,4 

 
 



 

Věková struktura v % 

 
 

 
Popis ubytování ve službě DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
 
Sociální služba Domov pro osoby se zdravotním postižením je poskytována na budově zámku na čtyřech 
oddělení: Zámek 1 (Z1), Zámek 2 (Z2), Zámek 3 (Z3), Zámek 4 (Z4). 
Kapacita  k 31. 12. 2016 činila 70 lůžek. 

 
 

Oddělení Z1 – kapacita 15 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
třílůžkový 1 
šestilůžkový 2 
 
Oddělení Z2 – kapacita 19 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
třílůžkový 2 
čtyřlůžkový 2 
pětilůžkový 1 
 
Oddělení Z3 – kapacita 18 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový  3 
dvoulůžkový 6 
třílůžkový 1 
 
Oddělení Z4 – kapacita 18 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový  se 
soc.zařizením 

4 

jednolůžkový bez 
soc.zřízení 

2 

dvoulůžkový se 
soc.zařízením 

2 

dvoulůžkový bez 
soc.zařízení 

4 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

                                                               
 
Vybavení pokojů 
Pokoje jsou vybaveny z větší části polohovacími lůžky s antidekubitárními matracemi, na některých 
pokojích na odděleních Z3 a Z4 jsou válendy s úložným prostorem. Každý uživatel má k dispozici noční 
stolek a uzamykatelnou šatní skříň. 
Dále jsou na pokojích stolky se židlemi a křesílka – z nichž je část polohovacích. 
 
 

     
Další společné prostory 
Součástí ubytovacího prostoru jsou jídelny vybavené kuchyňskou linkou, jídelními stoly se židlemi, 
myčkou nádobí, lednicí, mikrovlnnou troubou, varnou konvicí a televizorem, na oddělení Z3 a Z4  je 
součástí kuchyňské linky el. sporák s horkovzdušnou troubou. 
 
 



 

 
 

Na oddělení Z1 a Z2 je jedna velká centrální koupelna vybavená hydromasážní vanou, koupacím lůžkem, 
sprchovým koutem, sedacím sprchovým koutem, třemi toaletami, pračkou se sušičkou. Na oddělení Z1 se 
dále nachází sprchový kout s toaletou a na oddělení Z 2 dvě samostatné toalety. 
 
Na oddělení Z3 a Z4 jsou společné koupelny vybaveny hydromasážní vanou, pojízdným koupacím 
lůžkem, sedacím sprchovým boxem a paravany, které slouží k dostatečnému dodržování intimity. Do 
vybavení obou koupelen patří také automatická pračka a myčka podložních mís. 
 
 
Chodba mezi oddělením Z3 a Z4 slouží jako knihovna i jako relaxační  a komunikační prostor  se stolky 
a sedacím nábytkem. 
 
Na oddělení Z3 je místnost snoezelenu, který je k dispozici uživatelům všech tří sociálních služeb. 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

Velká společenská místnost pro celý Domov se zdravotním postižením je v 1. nadpodlaží a je vybavena 
sedacími soupravami. Slouží k přijímání návštěv, pořádání koncertů a bohoslužeb. 
 

 
 

 

 
CENÍK ÚHRAD PRO SLUŽBU DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

- platný od 1. 2. 2015 
 
Typ pokoje Ubytování 

+ režijní 
náklady 

Stravovací 
jednotka + 
režijní 
náklady 

Ubytování 
celkem 

Stravování 
celkem 

CELKEM 
Denní  
úhrada 

CELKEM 
Měsíční 
úhrada 

1lůžk. pokoj se 
soc.zařízením 

95 + 75 
 

75 + 60 170 135 305 9150 

1lůžk. pokoj se 
společ.soc. 
zařízením 

90 + 75 75 + 60 165 135 300 9000 

2lůžk. pokoj se 
soc. zařízením 

85 + 75 75 + 60 160 135 295 8850 

2lůžk. pokoj se 
společ. soc. 
zařízením 

80 + 75 75 + 60 155 135 290 8700 

3lůžk. pokoj 75 + 75 75 + 60 150 135 285 8550 

4lůžk. pokoj 70 + 75 75 + 60 145 135 280 8400 

vícelůžkový 
pokoj 

65 + 75 75 + 60 140 135 275 8250 

 
V roce 2016 nedošlo ke zvýšení cen za ubytování a stravu z důvodu, že valorizace důchodů byla nepatrná. 
 
Úklid je zajišťován vlastními zaměstnanci. Praní a žehlení prádla je zajišťováno ve vlastní prádelně 
vlastními zaměstnanci. 
 
 

 



 

b) DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Jedná se o pobytovou službu pro osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby s Alzheimerovou 
demencí a jinými demencemi). 

Cílem služby je uživatel, kterému je služba poskytována s ohledem na jeho individuální potřeby 
především s důrazem na zachování jeho důstojnosti. 

Posláním Domova se zvláštním režimem je : 
je poskytovat nepostradatelnou péči osobám se speciálními potřebami v důsledku duševního onemocnění 
způsobeného demencí a tím jim umožnit důstojný a spokojený život. 
Pomoc je přizpůsobena individuálním potřebám uživatelů, směřuje k udržování sociálních návyků 
potřebných k životu, respektuje jejich lidskou důstojnost, dodržuje lidská práva a vytváří podmínky pro 
minimalizaci sociální izolace. 
 
Cílovou skupinou Domova se zvláštním režimem jsou : 

- OSOBY S CHRONICKÝM DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
                       ( Osoby s Alzheimerovou demencí a jinými demencemi ) 

 
 
Stanovená kapacita služby pro rok 2016: 
Skutečná k 1. 1. 2016: 

66 
65 

Počet uživatelů k 31. 12. 2016: 
 

61 

Počet příjmů: 
 

 5 

Počet ukončených pobytů: 
(všechny z důvodu úmrtí) 

 9 
  
 

Evidence odmítnutých žadatelů 
- z důvodu naplněné kapacity a zařazení 

do evidence žadatelů 

 23 
 11 

- odmítnutí žadatelů z důvodu 
nenaplnění cílové skupiny 

- vyřazení z důvodů úmrtí či umístění 
v jiném zařízení 

  6 
 

  6 

Aktuální stav žádostí o umístění žadatelů 
k 31. 12. 2016  

- stav schválená a zařazená do evidence 
žadatelů 

  11 

  
      Věková struktura uživatelů:  

27 - 44 1 
45 - 65 24 
66 - 75 16 
76 – 85 10 
86 – 95 9 
nad 96 1 

Průměrný věk 70,5 
  

 
 
 



 

Věková struktura v % 

 
 
 
Popis ubytování ve službě DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
 
Sociální služba Domov se zvláštním režimem je poskytována na budově pavilonu na třech odděleních:  
Pavilon 1 (P1), Pavilon 2 (P2) a Pavilon 3 (P3). 
Kapacita  k 31. 12. 2016 činila 66 lůžek. 
 
Oddělení P1 – kapacita 28 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový se 
soc.zař. a kuch.linkou 

1 

dvoulůžkový 6 
třílůžkový 5 
 
Oddělení P2 – kapacita 23 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový 3 
dvoulůžkový se 
soc.zařízením 

1 

dvoulůžkový 6 
třílůžkový 2 
 
Oddělení P3 – kapacita 15 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový  2 
dvoulůžkový 5 
třílůžkový 1 
 
 

 



 

Vybavení pokojů 
Všechny pokoje jsou vybaveny polohovacími lůžky s antidekubitárními matracemi, některá lůžka mají 
lamelový rošt a úložný prostor. Dále jsou na pokojích noční stolky,  uzamykatelné šatní skříně, komody, 
stolek se židlemi, křesla polohovací nebo standardní.  
Kromě tří pokojů s vlastním soc. zařízením jsou na oddělení P1 a P2 společné koupelny s toaletami vždy 
pro dva sousedící pokoje. 
Na odd. P3 jsou  sprchové kouty, WC a koupelna společné. 
 

 
 
Další společné prostory 
Společné centrální koupelny na odděleních P1 a P2 jsou vybaveny hydraulickou vanou a mobilním 
koupacím lůžkem, k dispozici je myčka podložních mís a pračka se sušičkou, elektrický zvedák. 
 
Na každém oddělení jsou kuchyňky vybavené elektrickým sporákem, ledničkou, mikrovlnnou troubou, 
varnou konvicí, myčkou nádobí a jídelním koutem. Na oddělení P1 a P2 jsou zvlášť jídelny, které 
současně slouží také jako společenské místnosti a jsou vybaveny televizí. 
 

 



 

Na odd. P3 je kuchyňka spojená s jídelnou v jedné místnosti, vybavena je jídelními stoly s židlemi.  Na 
tuto místnost navazuje oddělený obývací pokoj s křesílky a televizí. 
 

 
 

V přízemí budovy pavilonu je umístěný telefonní automat, v suterénu budovy se nachází tělocvična, 
která je pro imobilní uživatele přístupná plošinou. Tělocvična slouží jak ke sportovně-terapeutické 
činnosti, tak i k pořádání kulturních a společenských akcí pro uživatele. K dispozici zde jsou zde také dvě 
toalety, z nichž jedna je bezbariérová. 
 
Ve druhém podlaží pavilonu je rehabilitační místnost s moderním vybavením. 
 

 
Rehabilitaci využívají uživatelé všech tří sociálních služeb. 

 

 



 

CENÍK ÚHRAD PRO SLUŽBU DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
- platný od 1. 1. 2016 

 
Typ pokoje Ubytování 

+ režijní 
náklady 

Stravovací 
jednotka + 
režijní 
náklady 

Ubytování 
celkem 

Stravování 
celkem 

CELKEM 
Denní  
úhrada 

CELKEM 
Měsíční 
úhrada 

1lůžk.pokoj se 
soc.zařízením 
+ kuch.linkou 

105 + 75 
 

75 + 60 
 

180 135 315 9450 

1lůžk. pokoj se 
společ.soc. 
zařízením 

90 + 75 75 + 60 
 

165 135 300 9000 

2lůžk. pokoj se 
soc. zařízením 

85 +75 75 + 60 
 

160 135 295 8850 

2lůžk. pokoj se 
společ. soc. 
zařízením 

80  +75 75 + 60 
 

155 135 290 8700 

3lůžkový pokoj 75 + 75 75 + 60 
 

150 135 285 8550 

 
Úklid je zajišťován vlastními zaměstnanci. Praní a žehlení prádla je zajišťováno ve vlastní prádelně 
vlastními zaměstnanci. 
 
 
 

c) CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 
Jedná se o pobytovou službu osobám s duševním chronickým onemocněním, osobám s kombinovaným 
postižením (mentálním a tělesným), osobám s mentálním postižením (osoby s lehkým až středně těžkým 
mentálním postižením). Cílem služby je pomoc a podpora uživatelům při rozvoji jejich sociálních 
kompetencí vedoucích k jejich větší samostatnosti, nezávislosti a individuálnímu rozvoji. Dále je to 
pomoc a podpora při integraci uživatelů, t.j. začleňování uživatelů do každodenního života většinové 
společnosti. 
 
Poslání Chráněného bydlení: 
Posláním Chráněného bydlení Sociálních služeb Šebetov, je podpora smysluplného a plnohodnotného 
života lidí se zdravotním postižením (chronickým duševním, kombinovaným a mentálním).  Poskytujeme 
službu tak, aby uživatel mohl i přes její užívání vést co nejsamostatnější život srovnatelný se životem 
svých vrstevníků s přihlédnutím k udržení dobrých vztahů s rodinou, příbuznými a přáteli. Podporujeme 
samostatnost, soběstačnost a prosazování vlastní vůle uživatelů na základě individuálních potřeb a 
možností, zájmů a zálib.  
Učíme uživatele chápat svět kolem nás a společně v něm žít. 
 
Cílová skupina:   

- Osoby s duševním chronickým onemocněním 
- Osoby s kombinovaným postižením (mentálním a tělesným postižením) 
- Osoby s mentálním postižením (osoby s lehkým až středně těžkým mentálním postižením) 

 
 
 
 



 

Stanovená kapacita služby na rok 2016: 20 
Počet uživatelů k 31. 12. 2016: 20 
Počet příjmů: 
(služba poskytována od 1. 1. 2016) 

22 

Počet odchodů:  
(v rámci přechodu do služby DOZP) 

  2 

Evidence odmítnutých žadatelů 
- z důvodu naplněné kapacity a zařazení 

do evidence žadatelů 

  3 

- odmínutí žadatelů z důvodu 
nenaplnění cílové skupiny 

  0 

Aktuální stav žádostí o umístění žadatelů 
k 31. 12. 2016 (zařazeny v evidenci žadatelů) 

  3 

  
Věková struktura uživatelů:  
27 - 44   3 
45 - 65  17 
Průměrný věk 53,6 

  
Věková struktura v % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Popis ubytování ve službě CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 
Služba Chráněné bydlení je realizována v 7 pronajatých bytech, ve kterých je ubytováno celkem 20 
uživatelů. 
 
BYT I. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
Počet uživatelů v bytě: 2 (muž a žena – manželský pár). 
Byt se nachází v bytovém domě v klidné části obce Šebetov.  
Nedaleko bytového domu jsou k dostupné služby – obchody, obecní úřad… 
V bytě je také přístup k internetu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dispozice bytu: 2 + kk, tj. samostatná dvoulůžková ložnice (vybavená lůžky, nočními stolky, šatními 
skříněmi), kuchyňka (vybavená kuchyňskou linkou s běžnými spotřebiči, sporákem s troubou, odsavačem 
par, lednicí, mikrovlnkou apod.), obývací pokoj (s rozkládací pohovkou, stolem se židlemi, skříňkou na 
televizor, kamny na tuhá paliva). 
Součástí bytu je dále koupelna se sprchovým koutem (vybavena sušičkou a pračkou), samostatné WC a 
předsíň s úložným prostorem. 
Bytový dům je v klidné části Šebetova a součástí je také otevřený dvůr, kde je možné parkovat, sušit 
prádlo, pěstovat zeleninu, popřípadě si jen tak posedět. 
 
 
BYT II. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
Počet uživatelů v bytě: 3 (ženy). 
Byt se nachází ve stejném bytovém domě jako byt č. I. 
Dispozice bytu: 2 + kk, tj. samostatná třílůžková ložnice (vybavená lůžky, nočními stolky, šatními 
skříněmi, stolečkem a křesly), samostatnou kuchyňkou se sedacím koutem (součástí kuchyňky je 
kuchyňská linka se spotřebiči, sedací kout je vybaven rozkládací pohovkou, lampou a jídelním stolem). 
Součástí bytu je samostatné WC, koupelna s pračkou, sušičkou, sprchovým koutem a předsíň s úložným 
prostorem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BYT III. - BYTOVÝ DŮM BOSKOVICE 
Počet uživatelů: 2 (ženy) 
Bezbariérový byt se nachází v bytovém domě v Boskovicích, v přízemí bytového domu. 
Dispozice bytu: 2 + kk, tj. samostatná dvoulůžková ložnice (s dvěma lůžky, nočními stolky, šatními 
skříněmi, stolkem na počítač a křesílky), samostatný obývací pokoj s kuchyňským koutem (součástí 
kuchyňského koutu je kuch. linka se spotřebiči (sporákem s troubou, odsavačem par, mikrovlnnou 
troubou, lednicí, myčkou…), jídelním stolem a židlemi. Sedací kout je vybaven rozkládací pohovkou, 
stolečkem, lampou, stolkem pod televizi a křesílky). 
K bytu dále náleží samostatná koupelnou s pračkou, vanou a sprchovým koutem. Samostatné WC, 
předsíň, balkon, sklep. V bytovém domě je výtah. 
V blízkosti bytového domu je hlavní autobusové nádraží a také obchody typu COOP, Albert, Teta apod. 
Bytový dům je situován v klidné části Boskovic, ale např. do centra Boskovic lze od bytového domu dojít 
pěšky do cca 10ti minut. Do vzdálenějších míst lze dojet městskou hromadnou dopravou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BYT IV. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
Počet uživatelů: 4 (ženy) 
Byt se nachází v bytovém domě v obci Šebetov v 1. nadpodlaží. 
Dispozice bytu: 3 + 1, tj. 2 samostatné dvoulůžkové ložnice (vybavené lůžky, nočními stolky, šatními 
skříněmi), obývací pokoj s rozkládací pohovkou, stolečkem, křesílky a stolkem pod televizi, samostatnou 
kuchyní (vybavenou kuch. linkou se spotřebiči (varnou deskou, el. troubou, mikrovlnnou troubou, lednicí, 
myčkou nádobí…), jídelním stolem se židlemi. 
Součástí bytu je dále samostatná koupelna s vanou, samostatné WC, předsíň s úložným prostorem a 
sušičkou prádla. K bytu dále náleží balkon a sklep. 
Bytový dům se nachází v klidné části Šebetova a v okolí bytu cca do 10ti minut chůze je k dispozici: 
obchod s potravinami, lékárna, zdravotní středisko, hlavní křižovatka se zastávkami autobusů apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BYT V. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
 
Počet uživatelů: 3 (1 muž, 2 ženy) 
Byt se nachází v bytovém domě v Šebetově ve 2. nadpodlaží bytového domu. 
Dispozice bytu: 3 + 1, tj. 3 samostatné jednolůžkové ložnice (vybaveny šatní skříní, lůžkem, nočním 
stolkem, křesílky, v jedné z ložnic je rozkládací pohovka a konferenční stolek), samostatná kuchyň 
vybavená kuch. linkou se spotřebiči (lednice, elektrický sporák s troubou, mikrovlnka, odsavač par…) a 
jídelním koutem. 
Součástí bytu je samostatná koupelna s vanou a pračkou, samostatné WC, předsíň s úložným prostorem, 
balkon a sklep. 
Bytový dům se nachází opět v klidné části Šebetova a v okolí bytu cca do 10ti minut chůze je k dispozici: 
obchod s potravinami, lékárna, zdravotní středisko, hlavní křižovatka se zastávkami autobusů apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BYT VI. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
Počet uživatelů: 3 (ženy) 
Byt se nachází v bytovém domě v Šebetově v přízemí (stejný bytový dům jako byt I. a II.) 
Dispozice bytu: 2 + 1, tj. 1 dvoulůžková ložnice s balkonem (vybavená 2 lůžky, šatními skříněmi, 
nočními stolky, křesílky), 1 jednolůžkový pokoj s jídelním koutem, kuchyňka s kuch. linkou se spotřebiči 
vč. pračky a sušičky. 
Součástí bytu je samostatná koupelna se sprchou a WC, vstupní chodba s úložným prostorem. 
V zadní části bytu se nachází dřevěná terasa, po které lze z bytu odejít směrem do zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BYT VII. – BYTOVÝ DŮM ŠEBETOV 
Počet uživatelů: 3 (1 muž, 2 ženy) 
Byt se nachází v bytovém domě v Šebetově v přízemí (stejný bytové blok jako byt I., II. a VI.) 
Dispozice bytu: 2 + 1, tj. 1 dvoulůžková ložnice s balkonem (vybavená 2 lůžky, šatními skříněmi, 
nočními stolky, křesílky), 1 jednolůžkový pokoj s jídelním koutem, kuchyňka s kuch. linkou se spotřebiči 
vč. pračky a sušičky. 
Součástí bytu je samostatná koupelna se sprchou, samostatné WC a vstupní chodba s úložným prostorem. 
V zadní části bytu se nachází dřevěná terasa, po které lze z bytu odejít směrem do zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Práce, volný čas 
 

Uživatelé chráněného bydlení mohou docházet do zařízení do některé z dílen (tkalcovská, keramická, 
zahradnická apod.), kde na základně uzavřené Dohody o provedení práce mohou pracovat a za odvedenou 
práci pobírají mzdu. 
Někteří z uživatelů za stejných podmínek pracují také v např. v prádelně zařízení. 
Jeden z uživatelů chráněného bydlení dojíždí do chráněné dílny v Boskovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co se týká volného času uživatelů chráněného bydlení – je to čistě individuální záležitost. 
Uživatelé mají své koníčky, záliby a zájmy, které si realizují dle svých možností ať již přímo v bytech 
(ruční práce, četba, sledování oblíbených pořadů v televizi či rádiu, péče o květiny…), nebo i mimo ně 
(procházky, nákupy, návštěvy známých, výlety…). 
 
 
 
CENÍK PRO SLUŽBU CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

- platný od 1. 1. 2016 
 
 
1. Poskytnutí ubytování 

 
Poskytnutím ubytování se rozumí ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti, v případě potřeby 
praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. Úhrada dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů může 
dosáhnout maximální výše 210 Kč denně.  
 
 
Typ bydlení Úhrada  

za 1 den 
  Úhrada za 1 měsíc 

     (30 dnů) 
Byt č. 1  
(ubytování pro 2 osoby) 

  

Dvoulůžkový pokoj, kuchyňka, jídelna-společenská 
místnost, koupelna, WC 

160 Kč 4800 Kč 

Byt č. 2 
(ubytování pro 3 osoby) 

  

Třílůžkový pokoj, kuchyň, koupelna, WC 160 Kč 4800 Kč 
Byt č. 3 
(ubytování pro 2 osoby) 

  

Dva dvoulůžkové pokoje, velká společenská 
místnost s kuch.linkou a obývací částí s balkonem, 
koupelna, WC 

180 Kč 5400 Kč 

Byt č. 4 
(ubytování pro 4 osoby) 

  

Dva dvoulůžkové pokoje, společenská místnost, 
kuchyň, koupelna, WC 

180 Kč 5400 Kč 

   



 

Byt č. 5 
(ubytování pro 3 osoby) 

  

Dva jednolůžkové pokoje + jeden jednolůžkový 
pokoj jehož součástí je společenský kout a balkon, 
kuchyň, koupelna, WC 

180 Kč 
 

5400 Kč 
 
 

Byt č. 6 
(ubytování pro 3 osoby) 

  

Jeden dvoulůžkový pokoj s balkonem a jeden 
jednolůžkový pokoj, jehož součástí je jídelní kout, 
kuchyňka, koupelna s WC 

170 Kč 5100 Kč 

Byt č. 7 
(ubytování pro 3 osoby) 

  

Jeden jednolůžkový pokoj a jeden dvoulůžkový 
pokoj s balkonem, kuchyň s jídelním koutem, 
sprchový kout, WC 

170 Kč 5100 Kč 

 
 

2. Úkony péče 

 
Popis úkonů péče Stanovená úhrada 
 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 

 

1. Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti. 130  Kč/hod 
2. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů. 130  Kč/hod 
3. Podpora při hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a 

běžnými pochůzkami. 
130  Kč/hod 

 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 

 

1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným 
sociálním prostředím. 

130  Kč/hod 

2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností. 

130 Kč/hod 

3. Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání. 130 Kč/hod 
4. Podpora v oblasti partnerských vztahů. 130 Kč/hod 
5. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 

pracovního procesu. 
130 Kč/hod 

 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 

 

1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět. 

130 Kč/hod 

2. Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 
informačních zdrojů. 

130 Kč/hod 

3. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob. 

130 Kč/hod 

Sociálně   Sociálněterapeutické činnosti 
 

Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji 
nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 
podporujících sociální začleňování osob. 

130 Kč/hod 

  Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí 

 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k  uplatňování práv a 
oprávněných zájmů. 

130 Kč/hod 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 130 Kč/hod 



 

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro   osobní 
hygienu 

 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny. 130 Kč/hod 
2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty. 130 Kč/hod 
3. Pomoc při použití WC. 130 Kč/hod 

 
 
 

3. SOCIÁLNÍ A VÝCHOVNÁ PÉČE 
 
DÍLNY 

- tkalcovská (tkané koberečky a předložky, sedáky, výšivky apod.), 
- keramická (užitné nádoby, ozdoby, zápichy, svícny, figurky, zvonkohry apod.),  
- dílna na výrobu doplňků z textilních materiálů  

(sedáky, tašky, šály, prostírky apod.), 
- zahradnická dílna (péče o zeleň v zařízení, pěstování bylinek, květin…, výroba výrobků z pedigu, 

včelího vosku a parafínu apod.), 
- dřevodílna (výroba ze dřeva a přírodních materiálů – ptačí budky, stojánky na tužky, stolní hry 

apod.) . 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             Kobereček tkaný na ručním dvoupedálovém stavu  
                                                            – ukázka výrobku z tkalcovské dílny. 
 
 
 
 
 
 
   Sklenice opletená pedigem a miska z pedigu  
                                                             – ukázka práce s pedigem, kterou se zabývají uživatelé  
                                                             zahradnické dílny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukázka práce keramické dílny – váza z placiček, figurka pavoučka. Výrobky keramické dílny častou také 
slouží k doplnění výrobků z přírodnin, pedigu apod. 



 

Výrobky za všech dílen jsou oblíbené především u návštěvníků Dnů otevřených dveří Sociálních služeb 
Šebetov.  Návštěvníci si mohou udělat přehled o práci jednotlivých dílen a výrobky si mohou také 
zakoupit. 
 
KLUBY 
V Sociálních službách Šebetov, funguje souběžně hned několik klubů: 

- Klub seniorů Klubíčko (DZR P2), 
- Klub Babočka (DZR P3),  
- Dámský klub (DOZP Z4). 

V klubech, které vedou aktivizační pracovnice, se uživatelé zabývají tvořením (např. výrobou obrázků 
ubrouskovou technikou, adventních věnečků, zápichů do květináčů, malováním, …). 
Scházejí se ke společnému „Posezení s písničkou“, pečou moučníky a cukroví, připravují zdravé 
pomazánky, procvičují si paměť, provádí protahovací a dechová cvičení, slaví narozeniny, zúčastní se 
přednášek,….aj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie z přednášky o využití rostlin z přírody na jaře. Součástí přednášky byla také ukázka přípravy 
čajů a ochutnávka. 
 
 
 
ZÁJMOVÁ ČINNOST UŽIVATELŮ – tzv. KROUŽKY 

- taneční kroužek, 
- pěvecký a dramatický kroužek, 
- turistický kroužek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledkem zájmové činnosti uživatelů bývá často veřejné vystoupení. Na snímcích je vystoupení 
tanečního kroužku s uživateli na vozících na tradičních Dnech otevřených dveří Sociálních služeb 
Šebetov, dále pak tradiční vánoční besídka, kterou si připravují uživatelé z dramatického a pěveckého 
kroužku. 



 

BAZÁLNÍ STIMULACE 
V obou domovech se u uživatelů s těžkým zdravotním postižením provádí BAZÁLNÍ STIMULACE. 
Bazální stimulaci provádí proškolení pracovníci. 
 
 
SNOEZELEN 
V rámci budovy DOZP je plně vybavená místnost Snoezelenu a tento druh terapie je mezi uživateli velmi 
oblíbený. Uživatelé se ho účastní jak individuálně, tak i skupinově pod vedením proškolených 
pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DUCHOVNÍ ŽIVOT 
Uživatelé Sociálních služeb Šebetov mají možnost zúčastnit se 1x měsíčně katolické bohoslužby 
v prostorách zařízení, dále mohou na pokojích sledovat TV kanál NOE a dále mají možnost odebírat tisk 
zaměřený na duchovní tématiku – např. Katolické noviny.  
Kromě toho mohou využít nabídku účasti na mši svaté, a to 3x ročně mimo zařízení (na Velikonoce 
v blízkých Boskovicích, 2x zájezd na poutní místo). 
Mezi tradiční akce patří návštěvy členů Sboru Bratrské jednoty baptistů v Brně. Tito jezdí pravidelně 
každou třetí středu v měsíci a vždy na Vánoce a Velikonoce uspořádají pro uživatele SS Šebetov 
vystoupení. 
 
 
 
 
 
 
                                                                  Vánoční vystoupení členů  
                                                                  Sboru bratrské jednoty Baptistů 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                   Slavnostní mše svatá na tradičních Dnech  
                                                                  otevřených dveří Sociálních služeb Šebetov.     
 
                                                                                                                             
 
 



 

Pro individuálně i skupinové terapeutické a aktivizační činnosti mohou uživatelé dále využít: 
- knihovnu v zařízení, 
- rehabilitaci, 
- tělocvičnu, 
- venkovní bazén, 
- zahradu smyslů, 
- různé odpočinkové a relaxační zóny – ať již přímo v zařízení či v zahradě a parku, 
- uživatelé se také mohou realizovat v rámci Zpravodaje, který je v zařízení pravidelně vydáván. 

 
Uživatele mají dále možnost zúčastňovat se např.: 

- společenských akcí v zařízení i mimo ně, 
- hipoterapie (minifarma Drválovice), 
- divadelních představení a muzikálů (2x ročně – Brno a Praha), 
- výletů (dle zájmů – ZOO, poutní místa, solná jeskyně…),  
- posezení v restauraci či v cukrárně v blízkých měst, 
- mohou navštívit místní kino či divadelní představení v KD Šebetov apod 

 
Zařízení má k dispozici vlastní autobus s plošinou pro imobilní uživatele. 
 
 
Příklady KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V ROCE 2016 
 
Datum: Akce: Počet 

uživatelů: 
 

23. 12. Koncert Bohemia classic quartetu cca 15 SS Šebetov 
19. 12.  Vánoční besídka 44 SS Šebetov 
16. 12. Vánoční besídka 19 SS Šebetov 
14. 12.  Vánoční setkání s členy Sboru 

Bratrské jednoty baptistů v Brně 
25 SS Šebetov 

12. 12.  Mše svatá 43  SS Šebetov 
10. 12. Vánoční jarmark  SS Šebetov 
8. 12. IX. Paprskový ples Paprsku Velké 

Opatovice 
20 Paprsek Velké Opatovice 

1. 12.  Vánoční jarmark KrÚ JmK  Brno 
25. 11.  V. společenský ples Domova 

Paprsek Olšany 
7 Olšany 

22. 11. Společenské odpoledne v KD 
Šebetov 

cca 50 KD Šebetov 

22. 10. XIX. setkání harmonikářů v 
Olešnici 

8 Olešnice na Moravě 

12. 10.  Vernisáž výtvarné soutěže  
„VY a MY 2016“ 

10 SS Šebetov 

17. – 18. 9. Dny otevřených dveří Sociálních 
služeb Šebetov 

 SS Šebetov 

duben 2016 Vyhlášení XI. ročníku výtvarné 
soutěže „VY a MY2016“ 

 SS Šebetov 

19. 2.  XIII. ples Sociálních služeb 
Šebetov, p.o. 

cca 10 Boskovice 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

4. STRAVOVÁNÍ 
 
Jídlo je připravováno v průměru pro 132 klientů celodenně a v průměru 62 obědů pro klienty chráněného 
bydlení, zaměstnance a cizí strávníky.   
Stravovací provoz má 10 zaměstnanců včetně vedoucí stravování. 

 
Naše zařízení má funkčně vybavenou kuchyň včetně přilehlých skladů. 
Strava se podává  5x denně podle dietních požadavků jednotlivých uživatelů  vhodně upravená. .  
K porcování dochází na stravovacím úseku  ve výdejní části kuchyně dle časového plánu. V uzavřených 
termoline je podáváno jídlo  pro 22 uživatelů na různá oddělení.  Ostatní  strava je transportována ve 
vyhřívaných vozících a vydávána  v jídelnách příslušných úseků. V centrální jídelně v zámku se stravují  
zaměstnanci , uživatelé, kteří do našeho zařízení docházejí z odloučených bytů, případně cizí strávníci.  
Jídelníčky jsou sestavovány stravovací komisí, kterou tvoří vedoucí stravování, vedoucí úseku přímé 
obslužné péče DOZP, DRZ a zdravotní péče a vedoucí oddělení. Přítomni jsou rovněž klienti, zástupci 
z jednotlivých oddělení. 
Strávníci včetně uživatelů si vybírají v pondělí až pátek ze dvou jídel. Pro snadnější výběr klientů je 
zpracována fotodokumentace jednotlivých jídel jako pomůcka pro představu daného jídla.  

      
Výše úhrady stravy uživatelů je stanovena ve smlouvě o poskytování služby podle platného ceníku – viz 
směrnice č. 14 Stravování.  
Cena za oběd pro cizí strávníky za rok 2016 činila 60 Kč. 
 

 
 

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 
Zdravotní péče pro uživatele všech poskytovaných služeb ( DOZP, DZR a CHB ) je zajišťována formou 
návštěvní služby praktických a odborných lékařů přímo v zařízení. 
Péče v odborných ambulancích a neodkladná akutní péče mimo ordinační hodiny těchto lékařů je 
prováděna ve spádových zdravotnických zařízeních v Boskovicích, Blansku a Brně. 
 

 



 

6. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK 
 

a) úsek prádelny 
 
Prádelna zajišťuje praní prádla uživatelů zařízení, ložního prádla a pracovního oblečení zaměstnanců.  

Do vybavení prádelny patří: 

- 4 pračky 

- 3 sušičky 

- 1 mandl 

- 1 žehlící lis 

 
                     
 

b) úsek údržby 

Úsek údržby provádí: 

- údržbu a běžné opravy veškerých zařízení  

- dopravu zaměstnanců na služební cesty 

- dopravu uživatelů autobusem na zájezdy 

- údržbu a běžné opravy vozidel 

- v zimním období úklid sněhu a posyp vozovek 

- v letním období ošetřování veškerých zelených ploch v areálu zařízení 

- polní práce na zahradě zařízení 

- základní ošetření stromů v parku 

- zajištění vytápění  – provoz plynové kotelny 

 

Údržba má zámečnickou a stolařskou dílnu vybavenou základním zařízením. Dílna je umístěna 

v adaptovaných prostorách mezi budovou zámku a pavilonu.  



 

 

 

Vozový park SS Šebetov tvoří: 

- osobní automobil Fábia kombi 

- osobní automobil Rapid 

- minibus Renault Trafic 

- autobus Karosa se zdvihací plošinou 

- malotraktor Farmář 

- travní traktůrek Husqvarna 

- mulčovač Huricane 

- půdní frézka MF 70 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 



 

 

            7. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE 
  
(k poslednímu dni příslušného účetního období) 

Údaje z rozvahy k 31.12.2016 tis. Kč 

Aktiva celkem 101 676 

z toho 

Stálá aktiva 94 590 

Zásoby 274 

Pohledávky 674 

Finanční majetek 6 138 

Ostatní aktiva 0 

Pasiva celkem 101 676 

z toho 

Majetkové fondy 95 165 

Finanční a peněžní fondy 1 165 

Hospodářský výsledek 5 

Cizí zdroje (závazky) 5 341 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                    

 



 

            8. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘEDITEL 
 

130 

úsek přímé péče  
DOZP, DZR a CHB 

75 
oddělení terapie  7 
oddělení úklidu  7  

úsek zdravotní 
péče  

 
10 

 

úsek sociální 
práce  

 
3 

úsek 
ekonomiky 

 
4 

úsek 
technicko-

hospodářský 
13 

úsek 
stravování 

 
10 

oddělení 
prádelna 

 
5 

oddělení 
údržby 

 
3 

oddělení 
recepce 

 
3 

oddělení přímé  
péče DOZP 

33 
oddělení úklidu 

4 

oddělení přímé 
péče DZR 

36 
oddělení úklidu 

3 

oddělení 
zdravotní péče 

 
8 

oddělení 
rehabilitace   

 
2 

 
oddělení přímé 

péče CHB 
6 

zahradnice 
 
1 

 
oddělení pracovní 

terapie   
7 


